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Fjalor Shpjegues 

Indikator / tregues performance 

Një tregues i performancës është një matje që përdoret për të vlerësuar suksesin ose përparimin 

e një procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund të përdoret për të gjurmuar arritjet kryesore 

të performancës, të tilla si performanca financiare, kënaqësia e klientit, produktiviteti i punonjësve 

ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe për të përcaktuar nëse synimet ose 

objektivat po përmbushen. Treguesit e performancës përdoren shpesh në sektorin privat por edhe 

ate publik dhe organizata të tjera për të ndihmuar menaxherët të marrin vendime të informuara, 

të identifikojnë fushat e përmirësimit dhe të masin performancën e përgjithshme tw bashkisw. 

 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 

bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 

ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh publike, si transporti, kanalizimi, 

furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfarë realisht prek qytetari. Produktet e bashkisë 

zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si tarifat e 

përdoruesve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. Ofrimi i 

produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi ndihmon për të 

siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme për shëndetin, 

sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

Indikator performance 

Janë tregues të cilët llogariten me anë të formulave të cilët masin arritjen e një objektivi specific 

në lidhje me shërbimin e bashkisë. 

 

Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 

me bashkitë 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve të 

Këshillit Bashkiak 
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Tarifat vendore  

Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 

bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 

projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 

interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 

vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të kaluar 

dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 

destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 

përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 

kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 

Bashkia Kuçovë është pjesë e qarkut të 

Beratit, dhe shtrihet në pjesën lindore të 

Ultësirës Perëndimore, e kufizuar në veri 

dheveriperëndim nga zona e Sulovës dhe 

lumi Devoll, e në jug e jugperëndim nga 

rrjedha e poshtme e lumit Osum. Me një 

sipërfaqeprej 160.22 km², territori i Kuçovës 

së sotme e tejkalon atë të rrethit të Kuçovës, 

duke përfshirë nën juridiksionin e saj 

edhenjësinë administrative Lumas, krahas 

njësive Kuçovë (qendër), Perondi e Kozare. 

Nga pikëpamja administrative, 

Kuçovakufizohet me bashkitë Lushnje, Belsh, Cërrik, Gramsh, Berat dhe Ura Vajgurore. 

Kuçova ka një ndër dendësitë më të larta në rajonin e Shqipërisë Qëndrore, me rreth 344 

banorë/km².Rreth 80% e kësaj popullsie është vendosur në qytetin e Kuçovës, dhe në njësinë 

administrative Perondi. Bashkia ka nënadministrimin e saj 31 fshatra dhe një qytet. 

Misioni i Bashkisë Kuçovë: Bashkia Kuçovë, përtej qëllimit ekonomik, synon të të krijojë një mjedis 

shoqëror të shëndetshëm nga i cili përfiton i gjithë komuniteti, ku e mira e përbashkët mbizotëron; 

ku banorët jetojnë në harmoni me burimet natyrore,hapësirat publike dhe komunitetet e tjera që e 

rrethojnë, sot e në vazhdim. 

Objektivat strategjikë të bashkisë janë : 

 Objektivi strategjik 1: Zhvillim i qëndrueshëm ekonomiko-social, duke diversifikuar 

ekonominë urbane dhe duke specializuar ekonominë rurale, me synim uljen e papunësisë, 

frenimin e largimit të fuqisë punëtore, fuqizimin e kontributit dhe konkurrueshmërisë rajonale 

të Bashkisë Kuçovë në sektorin industrial, bujqësor e turistik, si dhe rritjen e cilësisë së jetesës 

përbanorët. 

 Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukturës rajonale, për të përmirësuar aksesin në 

boshtet kryesore të rajonit, dhe nëitineraret turistike, si dhe përmirësimi i situatës lokale të 

mobilitetit, transportit, dhe shërbimeve të lidhur me infrastrukturën. 

 Objektivi strategjik 3: Menaxhim i qëndrueshëm mjedisor, në mbrojtje të sistemit të ujërave 

sipërfaqësore e nëntokësore, duke valorizuar tokën bujqësore dhe elementët e forte natyrorë 

dhe artificialë, në funksion të zhvillimit të turizmit natyrordhe historiko-kulturor dhe integrimit 

me potencialet rajonale turistike. 

 Objektivi strategjik 4: Mbështetja e komuniteteve të qëndrueshme dhe të shëndetshme, me 

cilësi jetese të përmirësuar,mundësi më të mira zhvillimi në arsim dhe punësim, dhe nivel më 

të lartë aksesi në aspektin social-kulturor 
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Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 

 

E DHËNA Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Popullësia totale nën administrimin e 

bashkisë 
  46715 46732   

Popullsia në qytet         

Popullsia në njësitë administrative         

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2)   160.23 160.23 160.23 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2         

Sipërfaqja e njësive administrative në total         

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha)   4600 4600 4600 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha)   280 280 280 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)         

Numri total i njësive administrative të 

bashkisë 
  4 4 4 

Numri i fshatrave   31 31 31 

Punonjës të bashkisë në total   375 382 393 

Numri total i punonjëseve femra të bashkisë   218 212 0 

Numri total i punonjësve meshkuj të 

bashkisë 
  157 170 393 

Numri total i punonjësve që punojnë për 

administratën e bashkisë 
  114 117 120 

Numri total i punonjësve femra që punojnë 

për administratën e bashkisë 
  46 45   
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit për Vitin 2022 

 

 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë Kuçovë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 

realizuar në masën 91%, duke përdorur 92.9% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 

 

Përkujdesi Social, Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor, Planifikimi Urban Vendor, etj., janë shërbimet më të financuara nga bashkia 

gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi investimesh 

përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Planifikimi 

Urban Vendor, Rrjeti rrugor rural, Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit, Arsimi 

bazë përfshirë arsimin parashkollor, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile, etj. Bashkia ka 

rritur vlerën e investimeve për vitin 2022 me 31.6% krahasuar me vitin 2021. Projektet e 

investimeve në vitin 2022 janë realizuar në masën 85.2% krahasuar me planin e këtij viti. 

 

Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirë administrimin e parave duke 

ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin. 
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Burimet e Financimit 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 2022 

770,048  861,065  935,662  954,216  98% 

 

Kategoria Emërtimi 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 

Realizi

mi në % 

TË 

ARDHURA 

NGA 

BURIMET E 

VETA  

Të ardhurat nga taksat 

lokale 
22037 57781 42096 49414 85% 

Të ardhurat nga taksat e 

ndara 
21020 24033 29844 22000 136% 

Të ardhurat nga tarifat 55106 111697 121854 137561 89% 

Të ardhura të tjera 17584 11456 9860 13233 75% 

TË 

ARDHURA 

NGA 

BUXHETI 

QENDROR  

Transferta e 

pakushtëzuar 
161955 172087 188570 188570 100% 

Transferta e kushtëzuar 348269 314122 361289 361289 100% 

Transferta e 

pakushtëzuar sektoriale 
111934 123062 126047 126047 100% 

TRASHËGIM

I NGA VITI I 

SHKUAR  

Trashëgimi pa 

destinacion 
19296 25872 37894 37894 100% 

Trashëgimi me 

destinacion 
12847 20955 18208 18208 100% 

TOTALI 770,048  861,065  935,662  954,216  98% 
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Të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë gjatë vitit 2022 janë rritur me rreth 2% krahasuar me vitin 

e kaluar 2021 dhe janë realizuar në masën 98% krahasuar me planin. 

Të ardhurat e veta të bashkisë kanë zënë mesatarisht 22% të të ardhurave të përgjithshme të 

bashkisë, ku peshën kryesore e kanë zënë të ardhurat nga tarifat dhe taksat lokale.  

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 

transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 

transferta e kushtëzuar, zënë rreth 72% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 
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Shpenzimet Buxhetore 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Realizimi 2022 

722,571  804,690  868,862  958,728  91% 

 

Shpenzimet buxhetore sipas programeve 

 

 
 

 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Përkujdesi Social 244,871         230,032         239,417           245,248         98%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime -                93,606           125,824           125,824         100%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 103,440         127,647          122,791            134,037          92%

Planifikimi Urban Vendor 51,179            80,449          104,578           108,314          97%

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 64,830           60,422           56,693            69,489           82%

Rrjeti rrugor rural 86,849          39,001            52,055            70,513            74%

Shërbimet Publike Vendore 50,920           51,929            49,948            61,410            81%

Menaxhimi i mbetjeve 36,088           48,614           33,022            39,222           84%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 5,121              22,226           24,558            27,563           89%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14,123            14,999           19,809             34,959           57%

Sport dhe argëtim 10,191             10,221            12,206             12,875           95%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore
6,798             7,732             9,420              10,028           94%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 36,291            6,459             7,196               7,243             99%

Shërbimet e Policisë Vendore 4,276             4,518             4,473              4,503             99%

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,530             3,515             3,566              3,617             99%

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 

Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
4,064            3,320             3,306              3,883            85%
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Shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 868,862 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 

91% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit. Shpenzimet e vitit 2022 janë rritur me 

rreth 10% krahasuar me një vit më parë. Investimet kanë zënë rreth 31.5% të shpenzimeve të 

përgjithshme të bashkisë dhe janë rritur me rreth 31.6% krahasuar me vitin 2021. 

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

Përkujdesi Social (Ndihma ekonomike dhe pagesat për aftësinë ndryshe) 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

Planifikimi Urban Vendor (Strehimi social) 
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Treguesit Financiarë 

 

 
 

Situata financiare e bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 92.9% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. 

Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime operative dhe 

transferta në masën 68.5%. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 93.8% 93.5% 92.9% 100.5%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj 

totalit të të ardhurave
10.0% 19.7% 17.5% 19.6%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave
15.0% 23.8% 21.8% 23.3%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 19.3% 25.9% 31.5% 33.5%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 80.7% 74.1% 68.5% 66.5%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj 

shpenzimeve totale
31.5% 30.6% 28.8% 27.0%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 

ardhurave
30.0% 21.0% 6.5% 6.5%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve
33.9% 28.6% 27.6% 25.6%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 
Menaxhimi financiar 

 
Gjendja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 41655 44849 41653 44363 94% 

Të tjera korrente 22470 15072 14732 22509 65% 

Kapitale 704 500 308 2618 12% 

Total 64830 60422 56693 69489 82% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Blerje automjeti per administraten 0 0 0 1000 

Hidroizolim i tarraces se Bashkise 0 0 0 1197 

Pajisje zyre administrata 0 0 308 400 

 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Administri

mi dhe 

Masa disiplinore të marra 

nga stafi bashkisë 
    1 0 Rritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

menaxhimi i 

bashkisë 

(ndryshimi në numër 

kundrejt  vitit të kaluar) 

Administri

mi dhe 

menaxhimi i 

bashkisë 

Numri i punonjësve të 

bashkisë që kanë lëvizur 

brenda vitit kundrejt numrit 

total të punonjësve të 

bashkisë (raporti në %) 

  7 8 0 Rritës 

Administri

mi dhe 

menaxhimi i 

bashkisë 

Raporti i ndertesave te 

mirembajtura kundrejt 

numrit total te ndertesave 

administrative te bashkise ( 

ne përqindje) 

  100 100 100 Stabël 

Menaxhimi 

financiar 

Totali i burimeve financiare 

minus shpenzime totale në 

lekë në vit 

  
-

803543439 

-

859000073 

-

958727795 
Zbritës 

Menaxhimi 

financiar 

Detyrimet e papaguara 

kundrejt të tretëve 

(ndryshimi vjetor në lekë) 

    -67445267 
-

105985814 
Zbritës 

Menaxhimi 

financiar 

Rritja e të ardhurave nga 

burimet e veta në % viti 

korent kundrejt vitit të 

kaluar 

    2 14 Rritës 

Menaxhimi 

financiar 

Raporti i detyrimeve te 

permbushura kundrejt 

numrit total te detyrimeve ( 

ne përqindje) 

  100 100 100 Stabël 

Menaxhimi 

financiar 

Subjekte tregtare të 

Inspektuara, ndryshimi 

vjetor ne përqindje 

    3 -6 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË 

LEKË) 
lekë   804688870 868860284 958727795 

Shpenzime korente totale të bashkisë lekë   596635467 594978190 637278750 

SHPENZIME TË GJENDJES CIVILE NË LEKË lekë   4517578 4473011 4502500 

NUMRI TOTAL I NDËRTESAVE QË 

ADMINISTROHEN NGA BASHKIA 
numër   4 4 4 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI TOTAL I NDËRTESAVE QË 

ADMINISTROHEN NGA BASHKIA TË 

MIRËMBAJTURA 

numër   4 4 4 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL numër   375 382 393 

NUMRI I SUBJEKTEVE TREGTARE TË 

INSPEKTUARA NGA NJËSIA E TË 

ARDHURAVE/TAKSAVE VENDORE 

numër   318 328 300 

Numri total i punonjësve në njësitë 

shpenzuese 
numër   23 23 23 

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E 

VETA TE BASHKISE NE LEK 
lekë   199913711 203653468 228188000 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË PUNOJNË 

PËR ADMINISTRATËN E BASHKISË 
numër   114 117 120 

Numri total i detyrimeve gjyqesore numër   1 1 1 

Detyrimeve Gjyqësore të përmbushura numër   1 1 1 

Numri i punonjësve që kanë lëvizur brenda 

vitit Meshkuj 
numër   13 17 0 

Numri total i personave të trajnuar Meshkuj numër   6 5 0 

PUNONJËS TË TRAJNUAR FEMRA numër   7 5 0 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA 

NGA PUNONJËSIT E BASHKISË 
numër   0 1 0 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër   5 5 0 

PUNONJËS TË TRAJNUAR numër   13 10 0 

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 

NË LEKË 
lekë   105985814 38540547 0 

TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT   QQ   

DONACIONE ETJ) (NË LEKË) 
lekë   1145431 9860211 0 



18 

 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË 

QË KANË LËVIZUR NGA PUNA BRENDA 

VITIT 

numër   27 31 0 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 

BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA 

BRENDA VITIT 

numër   14 14 0 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA QË 

PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E 

BASHKISË 

numër   46 45 0 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 

BASHKISË 
numër   218 212 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

Gjatë vitit 2022 bashkia ka mirë menaxhuar dhe mbajtur funksional të gjithë infrastrukturën 

administrative për shërbimet për qytetarët, përmes mirëmbajtjes së plotë të të gjitha godinave 

administrative.  

Vlerësohet një përqindje e rritur e largimeve të stafit nga bashkia, duke sjellë nevojën që bashkia 

të ndërmarrë masa dhe rrisë incentivat për rritjen e qendrueshmërisë së stafit të bashkisë.  

Gjithashtu, bashkia ka përmirësuar menaxhimin e të ardhurave të veta duke rritur të ardhurat nga 

burimet e veta edhe përmes rritjes së bashkëpunimit dhe punës inspektuese në terren. 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Siguria në komunitet 

 
Parandalimi i kundravajtjeve administrative 

 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

 Paga dhe sigurime  4071 4345 4309 4338 99% 

 Të tjera korrente  206 173 164 165 99% 

 Kapitale  0 0 0 0  

 Total  4276 4518 4473 4503 99% 

 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Parandalimi i 

kundravajtjeve 

administrative 

Numri i akteve të ekzekutuara 

kundrejt akteve të nxjerra (në %) 
  33 22   Zbritës 

Shërbimet e 

Policisë 

Vendore 

Shpenzimet buxhetore për 

shërbimet e policisë bashkiake 

kundrejt totalit të rasteve të 

menaxhuara (Lekë të shpenzuara 

për 1 rast të menaxhuar) 

  326070 3301457   Rritës 

Siguria në 

komunitet 

Raporti midis punonjësve me 

status të oficerit të policisë 

bashkiake kundrejt numrit total 

të punonjësve të policisë 

bashkiake 

  14 14   Stabël 

Siguria në 

komunitet 

Raporti në % i numrit të  

punonjësve të trajnuar ndaj 

numrit të punonjësve total 

  86 86   Stabël 

Siguria në 

komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe 

konflikteve të zgjidhura kundrejt 

numrit të tyre në total të ardhur 

në policinë bashkiake 

  100 100   Stabël 

Siguria në 

komunitet 

Ndryshimi vjetor  i grupeve 

periodike te patrullimit  ne 

numer 

    0 -1 Stabël 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

SHPENZIMET BUXHETORE PËR SHËRBIMET 

E POLICISË BASHKIAKE (NË LEKË) 
lekë   14999209 19808739 34959400 

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te 

zgjidhura nga policia bashkiake 
numër   46 6 0 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI I RASTEVE TË 

KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE TË 

RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË 

POLICINË BASHKIAKE 

numër   46 6 0 

Numri i grupeve te patrullimit te Policise 

vendore 
numër   1 1 0 

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË 

BASHKIAKE TË TRAJNUAR 
numër   6 6 0 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË 

BASHKIAKE 
numër   7 7 0 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË 

POLICISË BASHKIAKE 
numër   1 1 0 

NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË 

NXJERRA NGA ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE 

numër   9 9 0 

NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË 

EKZEKUTUARA NGA POLICIA BASHKIAKE 
numër   3 2 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

Struktura e policisë bashkiake ka punuar me performancë të lartë gjatë vitit 2022. Bashkia ka patur 

një përmirësim të ndjeshëm të qetësisë dhe sigurisë në komunitet, gjë që reflektohet dhe në uljen 

e ndjeshme të ankesave dhe konflikteve që janë raportuar nga komuniteti. Policia bashkiake ka 

zgjidhur të gjitha aneksat dhe konfliktet që janë raportuar. 

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Shërbimi zjarrfikës 

 
Emergjencat civile 

 
Mbrojtja civile 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 12706 12677 12949 13039 99% 

Të tjera korrente 1417 2264 1652 5632 29% 

Kapitale 0 58 5208 16289 32% 

Total 14123 14999 19809 34959 57% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Blerje mjeti zjarrfikes 0 0 5208 5384 

 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 
Trendi 

Emergjencat 

civile 

Ndryshimi vjetor I numrit total te 

familjeve te mbeshtetura me 

subvencion per dëme nga zjarri (ne 

numer) 

    -2 -2 Zbritës 

Emergjencat 

civile 

Numri i familjeve të shpërblyera, 

ndryshimi vjetor në numër 
    7 -3 Rritës 

Mbrojtja nga 

zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në 

sekonda kundrejt vitit të kaluar) 
    20   Rritës 

Mbrojtja nga 

zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Numri i stacioneve MZSH 0 1 1 1 Stabël 

Mbrojtja nga 

zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Total shpenzime për SHMZ kundrejt 

totalit të rasteve të menaxhuara në 

lekë 

  107137 154756   Rritës 

Mbrojtja nga 

zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për 

shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 

(ndryshimi vjetor në numër) 

    -12 -140 Zbritës 

Shërbimi 

zjarrfikës 

Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total 

(në %) 
  21 21 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 
Trendi 

Shërbimi 

zjarrfikës 

 Raporti i numrit të banorëve ndaj 

numrit të zjarrfikësve (banorë për 1 

zjarrfikës) 

  3337 3338 0 Rritës 

Shërbimi 

zjarrfikës 

Mbulimi kostove të shërbimit MZSH 

nga të ardhurat e shërbimit (në %) 
  2 1 0 Zbritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

TOTAL SHPENZIME PËR MZSH (NË LEKË) lekë   14999209 19808739 34959400 

Numri I punonjesve te MZSH Meshkuj numër   14 14 14 

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE 

SHPËTIMI 
numër   14 14 14 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE numër   14 14 14 

NUMRI I STACIONEVE MZSH numër   1 1 1 

TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR 

SHËRBIMET SHTESË NGA ZJARRFIKËSJA (NË 

LEKË) 

lekë   319000 246000 0 

Familje të dëmshpërblyera për dëme nga 

zjarri 
numër   2 0 0 

INSPEKTIME TEK TË TRETËT numër   0 30 0 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 

E BASHKISË 
numër   46715 46732 0 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E 

ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 
numër   140 128 0 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR numër   3 3 0 

FAMILJE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSITË 

NATYRORE TË SHPËRBLYERA 
numër   3 10 0 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË 

SEKONDA) (MESATARJA DITËN DHE 

NATËN) 

në sekonda   40 60   

 

Realizimi i shërbimeve:  

Njësia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi ka menaxhuar rastet e zjarrit dhe shpëtimit, të cilat gjatë 

vitit 2022 janë ulur krahasuar me një vit më parë.  

Njësia ka shtuar përpjekjet për parandalimin e rasteve të zjarrit duke realizuar inspektime tek të 

tretët, si dhe ka bërë një menaxhim të mirë të buxhetit të saj, duke ulur shpenzimet për 

menaxhimin e rasteve të zjarrit dhe shpëtimit. Gjithashtu, punonjësit zjarrfikës kanë përfituar edhe 

nga trajnime të ndryshme, duke rritur kapacitet e tyre në menaxhimin e rasteve.  

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Tregjet publike 

 
Zhvillimi i turizmit 

 
Planifikimi strategjik 

 
Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 
Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 
Trendi 

Mbështetja për 

zhvillimin e 

biznesit 

Koha për pajisjen me dokumenta nga QKB 

(Ndryshimi viti korent kundrejt vitit të kaluar 

në orë ose ditë) 

    0 0 Stabël 

Tregjet publike 

Të ardhurat nga taksa e kësaj kategorie 

biznesi (tregtarët e tregjeve të organizuara të 

bashkisë) - ndryshimi në % kundrejt vitit të 

kaluar 

    -2 38 Zbritës 

Tregjet publike 

Numri i tregjeve funksionale: Tregje 

bujqësore, industriale, rrugë funksionale që 

lidhen me tregjet etj. (ndryshimi vjetor në 

numër) 

    0 0 Stabël 

Zhvillimi i 

turizmit 

Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt 

totalit të të ardhurave nga taksat  vendore 

(Raporti në %) 

  0 0 0 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

TË ARDHURAVE NGA TARIFA E 

PËRDORIMIT TË TREGJEVE VENDORE (NE 

LEKE) 

lekë   7105359 6986383 9775000 

NUMRI I BIZNEVESE TË MBËSHTETURA NË 

SKEMË FINANCIARE 
numër   81 74 80 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË TREGJEVE 

TË BASHKISË 
numër   7 7 7 

Subjekte të sistemuara në Tregun e 

Ushqimeve 
numër   46 45 45 

TË ARDHURAT NGA TAKSA E QENDRIMIT 

NË HOTEL NË LEKË 
lekë   47560 84105 30000 

KOHA MESATARE E PAJISJES ME 

DOKUMENTA NGA nga QKB 
në ditë   3 3 3 

NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE SIPAS 

STANDARDIT TE PERCAKTUAR NE PLANIN 

E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

numër   3 3 3 

TË ARDHURAT E BASHKISË NGA TAKSAT E 

NDARA (NË LEKË) 
lekë   24325819 30327108 24500000 

Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të 

bashkisë (ne leke) 
lekë   175587892 173326360 200688000 
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Realizimi i shërbimeve:  

Drejtoria e te Ardhurave Vendore,Bashkia Kucove,ka punuar ne drejtim te saktesimit te 

bazes se taksueshme,te arketimit te te ardhurave per cdo takse dhe tarife,ne luften kunder 

informalitetit,minimizimin e subjekteve dhe vlerave debitore si dhe permiresimit te 

vazhdueshem te komunikimit me taksapaguesit. 

Nga te dhenat e sherbimeve ju bejme me dije se:me perdorimin e aplikacionit e-albania cdo 

veprim qe kryhet ne regjistrin tregtar kryhet on-line duke shkurtuar kohen e pajisjes me 

dokumentacionin perkates.Gjithashtu eshte marre cdo mase e mundshme per permiresimin 

e infrastruktures se tregjeve funksionale ne Bashkine Kucove dhe synohet rritja e 

sherbimeve me qellim rritjen e numrit te tregtareve. 

Ka nje trend rrites te takses se qendrimit ne hotel kjo per shkak te rritjes se numrit te 

vizitoreve jo vendas te cilet e konsiderojne historine e  qytetit tone atraksion turistik dhe 

kulturor. 

 

 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 

Mbrojtja e Konsumatoreve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 
Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 
Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 4044 3320 3236 3813 85% 
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Të tjera korrente 20 0 70 70 100% 

Kapitale 0 0 0 0  

Total 4064 3320 3306 3883 85% 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Dhenie toke me qera (ha) ha   290 290 290 

Konsultimi publik, keshillimi  me fermeret e 

territorit te Bashkisë 
numër   100 150 150 

NUMRI I KAFSHËVE ENDACAKE TË 

TRAJTUARA 
numër   0 80 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 
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Paga dhe sigurime 2872 3861 3967 4525 88% 

Të tjera korrente 2250 4351 6462 7755 83% 

Kapitale 0 14014 14128 15284 92% 

Total 5121 22226 24558 27563 89% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 

Blerje eskavator per ujitjen dhe kullimin 0 0 9899 10000 

Devijim i perroit Gege per zgjerimin e 

varrezave publike 
0 0 3866 3866 

Devijim i perroit Gege per zgjerimin e 

varrezave publike, supervizion 
0 0 363 363 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA) ha   6200 6200 6200 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 3520 3515 3566 3617 99% 

Të tjera korrente 10 0 0 0  

Kapitale 0 0 0 0  

Total 3530 3515 3566 3617 99% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve 

për 1000 ha pyje dhe kullota 
  10 11 9 Rritës 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje 

dhe kullota 
  1 1 1 Stabël 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe 

kullosor (ndryshimi vjetor në ha) 
    0 0 Stabël 

Raporti I punonjesve te trajnuar 

kundrejt numrit total te punonjesve te 

programit (ne %) 

  100 100 100 Stabël 

Ndryshimi vjetor ne % I aktiviteteve te 

realizuara nga bashkia per edukimin 

dhe sensibilizimin ne lidhje me 

mbrotjen dhe rendesine e pyjeve 

    0 0 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Numri i punonjesve te administrimit te 

pyjeve te trajnuar 
numër   6 6 6 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN 

PYJE-KULLOTA 
numër   6 6 6 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (NË 

HA) 
ha   4600 4600 4600 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE 

KULLOSOR (NË HA) 
ha   4600 4600 4600 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT 

PYJOR DHE KULLOSOR 
numër   45 49 40 

Aktivitete sensibilizuese per mbrojtjen dhe 

rendesine e pyjeve  
numër   3 3 3 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR 

(NË HA) 
ha   280 280 280 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Rrjeti rrugor rural 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 
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Paga dhe sigurime 9769 12403 13251 13692 97% 

Të tjera korrente 16445 20017 17590 18390 96% 

Kapitale 60634 6581 21214 38432 55% 

Total 86849 39001 52055 70513 74% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

 Rikonstruksion i rruges " Murat  

Daulle  
0 0 20855 20855 

 Rikonstruksion i rruges " Murat  

Daulle, supervizion 
0 0 316 316 

 Rikonstruksion i rruges " Murat  

Daulle, kolaudim 
0 0 43 52 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar 

ose me çakull)  ndaj rrjetit rrugor total të 

bashkisë 

  17 27   Rritës 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur në km, ndryshimi 

vjetor në km 
    210 -225 Rritës 

Km rrugë urbane të mirëmbajtura ndryshimi 

vjetor në km 
    5 -684 Rritës 

Rrugë rurale të mirëmbajtura ndryshimi vjetor 

në km 
    10 -58 Rritës 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km)     0 -810 Stabël 

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në km 

linear) 
    0 -810 Stabël 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në km linear)     0 -368 Stabël 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

RRUGË URBANE TË RIKONSTRUKTUARA NË 

KM LINEAR 
km linear   50 72 0 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të 

mirëmbajtur në vit 
km   225 435 0 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar 

(asfaltuar ose me çakull) në vit  
km   137 220 0 

RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL 

(RURAL/URBAN) 
km   810 810 0 

RRUGË URBANE TË MIRËMBAJTURA NË VIT 

(NË KM) 
km   684 689 0 

RRUGË RURALE TË MIRËMBAJTURA km   58 68 0 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN 

ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 
km linear   810 810 0 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN 

ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 
km linear   368 368 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Transporti Publik 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
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Transporti publik vendor 

 
 

Realizimi i shërbimeve:  

Shërbimi nuk mund të analizohet pasi nuk janë raportuar të dhëna. 

 

Menaxhimi i mbetjeve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Mbetjet urbane 

 
Ndërgjegjësimi mjedisor 

 
Mbrojtja e mjedisit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 3899 5023 5722 6410 89% 

Të tjera korrente 32189 43590 27300 32812 83% 

Kapitale 0 0 0 0  

Total 36088 48614 33022 39222 84% 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) km2   160.23 160.23 160.23 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 

E BASHKISË 
numër   46715 46732 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 8548 7061 7530 8389 90% 

Të tjera korrente 60 9 200 220 91% 

Kapitale 42570 73379 96848 99706 97% 

Total 51179 80449 104578 108314 97% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikualifikim urban l. " Ll.Prifti" 0 1000 39099 20000 

 Rikualifikim urban l."1Maj" 10305 60914 34400 34400 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara  

0 0 15921 0 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara 

0 5403 3968 3969 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara 

0 0 1400 1400 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara  

0 0 1074 1074 

 Rikualifikim urban l."1Maj" supervizim 0 0 754 904 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara supervizim 

0 0 205 246 

Permiresim i banesave egzistuese per 

komunitete te varfra e te pa 

favorizuara kolaudim 

0 0 28 28 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit 

që përputhen me planet e detajuara të 

zhvillimit kundrejt numrit total të 

lejeve të miratuara (në %) 

  138 133   Zbritës 

Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia si: PPV; Plani detajuar 

zonale; Plani sektorial per shembull 

për menaxhimin e integruar të 

mbetjeve etj. Rritja e numrit te 

instrumentave 

    0 -2 Stabël 

Numri i çështjeve të administruara 

(Ndryshimi vjetor në numër) 
    0 -1 Stabël 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Numri i planeve të detajuara që 

mbulojnë vitin në shqyrtim 
    0 0 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 

NGA BASHKIA: - NUMRI I PLANEVE TË 

DETAJUAR QË MBULOJNË VITIN NË 

SHQYRTIM 

numër   2 2 2 

INSPEKTIME TË KRYERA PËR MBROJTJEN E 

TERRITORIT 
numër   5 5 0 

Çështjeve të administruara për zhvillimin e 

komunitetit 
numër   1 1 0 

LEJE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË 

PËRPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA TË 

ZHVILLIMIT 

numër   22 24 0 

Numri i projekteve të zhvillimit të reja ose 

rehabilituese për komunitetin të zbatuara 

në vit nga bashkia 

numër   3 3 0 

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË 

MIRATUARA NGA BASHKIA 
numër   16 18 0 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PLANIFIKIMIT 

SIPAS PARASHIKIMEVE LIGJORE QË 

PËRDOR BASHKIA (PLANI I PËRGJITHSHËM 

VENDOR (PPV); PLANI SEKTORIAL NË NIVEL 

BASHKIE (“PSNB”); PLAN I DETAJUAR 

VENDOR (PDV) 

numër   2 2 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 
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Shërbimet Publike Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Shërbimi i dekorit publik 

 
Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 
Ndriçimi publik 

 
Shërbimi i varrezave publike 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 23423 26918 27268 28420 96% 

Të tjera korrente 27338 25010 22680 28979 78% 

Kapitale 158 0 0 4011 0% 

Total 50920 51929 49948 61410 81% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Pajisje nd.komunale 158 1288 0 0 

Ndriçim rrugor l "Ll. Prifti" 0 0 0 4011 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Ndërtimi, 

rehabilitimi 

dhe 

mirëmbajtja e 

rrugëve 

urbane 

Raporti trotuare te 

mirembajtura kundrejt totalit te 

trotuareve (në %) 

  0 0   Zbritës 

Ndërtimi, 

rehabilitimi 

dhe 

mirëmbajtja e 

rrugëve 

urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi 

vjetor në km linear) 
    2 -26 Rritës 

Ndriçimi 

publik 

Lekë të ardhura nga tarifat për 

ndriçimin e hapësirave publike 

kundrejt totalit të shpenzimeve 

të bashkisë për mbulimin me 

ndriçim 

  1546267 3726   Zbritës 

Ndriçimi 

publik 

Shpenzime operative dhe 

mirëmbajtje plus investime  për 

ndricimin e hapesirave publike) 

kundrejt sipërfaqes totale të 

ndriçuar (Mijë Lekë të 

shpenzuara për 1 kilometer 

katror hapësirë publike të 

ndriçuar)  

  0 224   Rritës 

Shërbimi i 

dekorit publik 

Pemë dekorative të mbjella në 

vit, ndryshimi vjetor në numër 
    100 -200 Rritës 

Shërbimi i 

hapësirave të 

gjelbërta 

publike 

Të ardhura nga tarifa e 

gjelbërimit kundrejt totalit të të 

ardhurave nga tarifat vendore 

(në %) 

  16 20 2 Rritës 

Shërbimi i 

varrezave 

publike 

Shpenzime për përmirësimin e 

shërbimit të varrezave 

(Ndryshimi vjetor në %) 

    60 -100 Rritës 

Shërbimi i 

varrezave 

publike 

Numri i varrezave publike të 

mirëmbajtura (shërbyera) 

kundrejt numrit total të Nj.A 

(në %) 

  800 800   Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Të ardhurat nga tarifat vendore lekë   51398728 57080069 63253000 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) km2   160.23 160.23 160.23 

TË ARDHURA NGA TARIFA E NDRIÇIMIT (NË 

LEKË) 
lekë   7010775 8331421 1130000 

TË ARDHURA NGA TARIFA E GJELBËRIMIT 

(NË LEKË) 
lekë   8027546 11639436 1019100 

TROTUARË TË MIRËMBAJTUR DHE 

REHABILITUAR NË KM LINEAR 
km linear   0.1 0.1 0.1 

Numri i punonjesve te gjelberim, menaxhim 

varrezave, dekor etj. 
numër   28 28 0 

Objekte publike të mirëmbajtura (shërbime 

publike vendore) 
numër   30 30 0 

Numri i punonjësve për shërbimin e 

ndriçimit publik 
numër   5 5 0 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i 

mirëmbajtur 
km   10 15 0 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i 

mirëmbajtur 
km   5 5 0 

Numri i pemëve dekorative të reja të 

shtuara në vit në hapësirat publike 
numër   200 300 0 

SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E HAPËSIRAVE 

PUBLIKE (NE LEKE) 
lekë   4.534 2236 0 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në vit në 

m2 
m2   60300 72000 0 

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) m2   67000 80000 0 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 

MBULUAR ME NDRIÇIM NË KM2 
km2   10 10 0 

Sipërfaqe e varrezave publike e mirëmbajtur 

në vit në m2 
m2   130808 130808 0 

TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) km linear   25.5 27.5 0 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2 m2   0 13000 0 

NUMRI VARREZAVE PUBLIKE QË 

MIRËMBAHEN / SHËRBEHEN NGA BASHKIA 

NË VITIN KORENT 

numër   32 32 0 

NUMRI TOTAL I NJËSIVE ADMINISTRATIVE 

TË BASHKISË 
numër   4 4 0 

SHPENZIME PËR PËRMIRËSIMIN E 

SHËRBIMIT TË VARREZAVE PUBLIKE (NE 

MIJE LEKE) 

lekë   2610706 4165307 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Furnizimi me ujë 

 
Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0  

Të tjera korrente 0 0 0 0  
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Kapitale 0 93606 125824 125824 100% 

Total 0 93606 125824 125824 100% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

 Ndërtim i ujësjellësit për fshatrat 

Lumas, Pëllumbas, Bardhaj, Vodëz, 

Sheqëz dhe Koritëz...  

0 86320 105000 43160 

Studim projektim te sistemit te 

ujesjellesit per fshatin Gege dhe 

sistemit te kanalizimeve per fshatrat 

Gege, Salce-Kozare dhe Kuçova e 

vjeter. 

0 6200 19624 15000 

 Ndërtim i ujësjellësit për fshatrat 

Lumas, Pëllumbas, Bardhaj, Vodëz, 

Sheqëz dhe Koritëz... Supervizim 

0 1086 1200 479 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Furnizimi 

me ujë 

Mbulimi i popullsisë me 

shërbimin e ujit të pijshëm 

(kundrejt popullsisë totale të 

bashkisë në %) 

  65 65   Rritës 

Furnizimi 

me ujë 

Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë 

(ndryshimi në orë) 
    0 0 Rritës 

Furnizimi 

me ujë 

Të ardhura nga tarifa e ujit të 

pijshëm kundrejt shpenzimeve 

totale (plus investime dhe 

amortizimi) për shërbimin e ujit të 

pijshëm në % 

  85 74   Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 

Viti 

2020 
Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË 

(NË KM2) 
km2   160.23 160.23 160.23 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 

Viti 

2020 
Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të 

pijshëm (mesatarja orë/ditë) 
orë në ditë   0.389583333333333 0.516666666666667 0 

KOSTO TOTALE PËR SHËRBIMIN E 

UJIT TË PIJSHËM (NË LEKË) 
lekë   60000 64575 0 

POPULLATA QË PËRFITON NGA 

SHËRBIMI ME UJË TË PIJSHËM 
numër   30510 30550 0 

POPULLËSIA TOTALE NËN 

ADMINISTRIMIN E BASHKISË 
numër   46715 46732 0 

POPULLËSIA TOTALE NËN 

ADMINISTRIMIN E BASHKISË 
numër   46715 46732 0 

SHPENZIME PËR SHËRBIMIN E UJIT 

TË PIJSHËM (NË LEKË) 
lekë   15566 17829 0 

TË ARDHURA NGA TARIFA E UJIT TË 

PIJSHËM (NË LEKË) 
lekë   13211 13273 0 

POPULLËSIA E MBULLUAR ME 

SHËRBIMIN E UJËRAVE TË ZEZA 

DHE KANALIZIME (SHËRBIME 

SANITARE) 

numër   29205 29214 0 

Shuma totale e faturuar për 

shërbimin e kanalizimeve në Lekë 
lekë   8088 8350 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Shërbimet e Kujdesit Parësor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
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Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor 

 

Realizimi i shërbimeve:  

Shërbimi nuk mund të analizohet pasi nuk janë raportuar të dhëna. 

 

Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 2204 2511 2615 2656 98% 

Të tjera korrente 7911 7710 9591 10219 94% 

Kapitale 76 0 0 0  

Total 10191 10221 12206 12875 95% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Sport dhe 

argëtim 

Total shpenzime për veprimtarinë 

sportive kundrejt numrit total të  

banorëve rezidente (Mije 

leke/banor) 

  0 0   Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Mbështetje buxhetore për klubin e futbollit lekë   9 9 9 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër   52 52 55 

SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E 

VEPRIMTARIVE SPORTIVE (NË LEKË) 
lekë   108 108 108 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 

E BASHKISË 
numër   46715 46732 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 
Aktivitete kulturore 

 
Shërbimi i bibliotekave 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 5800 5771 6726 6751 100% 

Të tjera korrente 520 1691 2694 2777 97% 

Kapitale 478 270 0 500 0% 

Total 6798 7732 9420 10028 94% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Blerje librash  428 270 0 300 

Bjerje fonie 0 0 0 700 

 

Realizimi i shërbimeve:  

Shërbimi nuk mund të analizohet pasi nuk janë raportuar të dhëna. 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Arsimi parashkollor 

 
Arsimi bazë 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 82335 89016 91893 93150 99% 

Të tjera korrente 16483 19005 20546 22100 93% 

Kapitale 4622 19626 10352 18787 55% 

Total 103440 127647 122791 134037 92% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Ndertim shkolla "18 Tetori" 29972 13074 9996 9999 

Pajisje per ngrohje 679 200 356 0 

Pajisje per ngrohje, gatim, zyre 0 
0 0 400 

Vendosje e kaldajes shkolla "18 Tetori" 0 
0 0 2500 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve për 

çdo punonjës mësimor 
  9 9 9 Zbritës 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve të 

arsimit bazë në një klasë 
  14 14 14 Zbritës 

Arsimi bazë 

përfshirë 

arsimin 

parashkollor 

Raporti i shpenzimeve në 

institucionin e arsimit bazë 

kundrejt numrit total të 

institucioneve të arsimit bazë dhe 

parashkollor (Mijë 

Lekë/institucion) 

  3532727 3706591 3706591 Rritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Arsimi 

parashkollor 

Raporti në % i numrit të fëmijëve 

që frekuentojnë sistemin 

parashkollor kundrejt numrit total 

të fëmijëve 3 - 6 vjeç 

  94 93 93 Zbritës 

Arsimi 

parashkollor 

Raporti I kopshteve ku jane 

ngritur këshillat e prinderve 

kundrejt numrit total te 

kopshteve (ne %) 

  100 100 100 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 

ARSIMIN 9-VJEÇAR 
numër   994 905 905 

Total shpenzime në arsimin parashkollor 

dhe bazë 
lekë   77720000 81545000 81545000 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ numër   658 600 600 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër   61 59 59 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 

SISTEMIN PARASHKOLLOR 
numër   618 555 555 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër   49 49 49 

Edukatorë të kualifikuar/trajnuar numër   2 4 4 

STAF MBËSHTETËS NË ARSIMIN BAZË numër   37 37 37 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFITOJNË NGA 

AKTIVITETET E Q.K.F 
numër   30 35 35 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË REGJISTRUAR 

NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 
numër   268 306 308 

Fëmijë të regjistruar në sistemin 

parashkollor 3-6 vjec Meshkuj 
numër   332 292 292 

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 

Meshkuj 
numër   332 292 292 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

NUMRI I KOPSHTEVE numër   31 29 29 

Numri i kopshteve ku është ngritur këshilli i 

prindërve 
numër   31 29 29 

Numri i kopshteve ku është ngritur bordi i 

kopshtit 
numër   31 29 29 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E 

ARSIMIT BAZË 
numër   232 227 227 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç numër   241 226 226 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT BAZË 

DHE PARASHKOLLOR 
numër   22 22 22 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-

VJEÇAR 
numër   2114 1972 1972 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër   147 139 139 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË MOSHËS 3 - 6 

VJEÇ 
numër   131 132 132 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç 

Meshkuj 
numër   131 119 119 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Femra  numër   110 107 107 

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 

vjeçar) Meshkuj 
numër   1120 1067 1067 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 
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Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Arsimi i mesëm profesional 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 6319 5964 6153 6180 100% 

Të tjera korrente 0 494 1042 1063 98% 

Kapitale 29972 0 0 0  

Total 36291 6459 7196 7243 99% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Arsimi i 

mesëm i 

pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve në 

klasë 
  24 25 25 Rritës 

Arsimi i 

mesëm i 

pergjithshem 

Raporti i shpenzimeve në 

institucionin e arsimit të mesëm 

të përgjithshëm kundrejt numrit 

total të nxenesve te arsimit të 

mesëm të përgjithshëm 

(leke/nxenes) 

  8907 10064 10064 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

Total shpenzime për institucionin e arsimit 

të mesëm 
lekë   6965000 7196000 7196000 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 

ARSIMIT TË MESËM 
numër   782 715 715 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër   65 65 65 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 

SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 
numër   412 380 380 

Nxënës të regjistruar në sistemin e mesëm 

arsimor (viti 10-12) Meshkuj 
numër   370 334 334 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër   33 29 29 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË 

SISTEMIN E ARSIMIT BAZË (9 VJEÇAR) 
numër   2114 1972 1972 

STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN E ARSIMIT 

TË MESËM 
numër   10 10 10 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 

 

 

Përkujdesi Social 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 

 

 
Fondi social 
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Çerdhet 

 
Kopshtet 

 
Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 
Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 16176 18712 19394 19618 99% 

Të tjera korrente 228655 211301 220023 225630 98% 

Kapitale 40 20 0 0  

Total 244871 230032 239417 245248 98% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 
Trendi 

Çerdhet 

Numri i fëmijëve përfitues të 

shërbimit   (Ndryshimi vjetor në 

numer) 

    -60 -60 Zbritës 

Çerdhet 

Raporti në % i çerdheve të 

mirëmbajtura kundrejt totalit të 

çerdheve 

  100 100 100 Stabël 

Çerdhet 

Numri i çerdheve dhe kopshteve 

funksionale (ndryshimi vjetor në 

numër) 

    -2 -2 Zbritës 

Çerdhet 

Numri I prinderve te informuar ne 

lidhje me prinderimin pozitiv per 

femijet 0-3 vjec 

0 10 10 0 Stabël 

Çerdhet 

Raporti I çerdheve te furnizuara me 

material didaktik kundrejt numrit 

total te çerdheve (ne %) 

  100 100 100 Stabël 

Fondi social 

Numri i personave PAK të 

mbështetur (ndryshimi vjetor në 

numër) 

    0 0 Stabël 

Qendrat e 

shërbimeve 

Persona me aftësi të kufizuara të 

akomoduar në qendrat e shërbimeve 

sociale (Ndryshimi vjetor në numer) 

    0 -10 Stabël 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 

Viti 

2021 

Viti 

2022 

Synimi 

2022 
Trendi 

sociale 

vendore 

Qendrat e 

shërbimeve 

sociale 

vendore 

Fëmijë që kanë përfituar nga 

shërbimi në qendra sociale dhe 

rezidenciale (Ndryshimi vjetor në 

numer) 

    0 0 Stabël 

Shërbimet 

sociale për 

shtresat në 

nevojë 

Viktima të dhunës në familje që 

asistohen nga ana psikologjike dhe 

shëndetësore, ndryshimi vjetor në 

numër 

    4 -26 Rritës 

Shërbimet 

sociale për 

shtresat në 

nevojë 

Familje dhe fëmijë përfitues, 

ndryshimi në numër kundrejt vitit të 

kaluar 

    0 -5 Stabël 

Shërbimet 

sociale për 

shtresat në 

nevojë 

Fëmijë pa përkujdes prindëror që 

kanë perfituar nga sherbimet e 

shërbimit social  (Ndryshimi vjetor 

në numer) 

    2 -5 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 

2022 

FËMIJË TË REGJISTRUAR NË ÇERDHE numër   70 68 68 

NUMRI I FËMIJËVE TË SHËRBYER NË 

KOPSHTE DHE ÇERDHE 
numër   683 623 623 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 

SISTEMIN PARASHKOLLOR 
numër   618 555 555 

NUMRI I ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

FUNKSIONALE 
numër   34 32 32 

ÇERDHE TË MIRËMBAJTURA numër   3 3 3 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ÇERDHEVE numër   3 3 3 

Numri i punonjësve që kujdesen për 

personat PAK 
numër   3 3 3 

Çerdhe të furnizuara me material mësimor 

dhe didaktik 
numër   3 3 3 
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NUMRI I KOPSHTEVE numër   31 29 29 

EDUKATORE NË ÇERDHE numër   13 13 13 

NUMRI I INDIVIDËVE TË MBËSHTETUR ME 

AFTËSI TË KUFIZUARA 
numër   10 10 10 

FËMIJË TË SHERBYER GJITHSEJ NE 

QENDRAT SOCIALE 
numër   10 10 10 

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë 

ekonomike 
numër   145 122 0 

INVALIDË PËRFITUES NGA NDIHMA 

SOCIALE 
numër   32 26 0 

Numri i personave të mbështetur me 

pagesë invaliditeti Femra  
numër   15 8 0 

Numri i personave PAK të akomoduar në 

qendrat e shërbimeve sociale 
numër   10 10 0 

Numri i prindërve që janë informuar prej 

fushatave sensibilizuese të bashkisë në 

lidhje me nevojat fizike dhe emocionale të 

fëmijës 

numër   10 10 0 

Numri i fërmijëve nga familje në nevojë që 

përfitojnë subvencion për çerdhen 
numër   4 8 0 

VIKTIMA TË DHUNËS NË FAMILJE TË 

ASISTUAR 
numër   26 30 0 

FËMIJË DHE FAMILJE PËRFITUESE TË 

SHËRBIMEVE EKZISTUESE DHE 

ALTERNATIVE 

numër   5 5 0 

FËMIJË TË SHËRBYER NË QENDRA DITORE numër   10 10 0 

Fëmijë pa kujdes prindëror që kanë marrë 

kujdes nga bashkia 
numër   5 7 0 

 

Realizimi i shërbimeve:  

 

/*Përmbajtje analizë mbi performancën e shërbimeve të këtij programi*/ 
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Strehimi Social 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 

 
Strehimi Social 

 
 

Realizimi i shërbimeve:  

Shërbimi nuk mund të analizohet pasi nuk janë raportuar të dhëna. 
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